MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Requisição n° 64/2023

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

Sr. Laurindo Sperotto

Céu Azul, 19 de abril de 2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de divulgação de rua, para

uso pelas diversas Secretarias da Administração Municipal (o registro de preços será pelo período de 12

meses).

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza serviços de divulgação

de rua com carro de som, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da

Administração Municipal, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de

Preços, diante da proximidade do vencimento da licitação vigente.

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades

estimadas, valores de referência, cotações de preços.

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório.

Respeitosamente,

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA

Lote  Item Qtde Unid Serviço Valor Unit. Total Item

1 1 1086

Horas Serviços de divulgação de rua com carro com

equipamentos de som O serviço compreende a gravação

do áudio da divulgação, conforme programação de data e

horário a ser repassado pelo secretário solicitante;  A

divulgação deverá ser realizada com equipamentos

apropriados. Antes da execução da divulgação o

contratado deverá apresentar o cd com a gravação para

análise e aprovação da secretaria solicitante. Para cada

divulgação realizada o contratado deverá apresentar um

relatório contendo o horário executado, data e percurso

efetuado, bem como uma cópia em cd da mídia da

divulgação.   Execução: conforme programação da

Secretaria solicitante

43,21 46.926,06

Valor Total Estimado da Licitação 46.926,06

     __________________

     Dpto de Licitações

	1-Autorização Pregão 21-2023
	2-Autorização Abertura Pregão - Serviços de Divulgação de Rua com Carro de Som
	3-Memorando Secretarias - Divulgação de Rua
	4-Tabulação - Pregão Divulgação de Rua
	5-Cotações - Divulgação de Rua